

CANADA

THE SCANDINAVIAN HOME AND FARM JOURNAL

Winnipeg, Manitoba: Onsdagen den 12 October

No. 42

Laurier, Liberalism, Seger!

HVILKET PARTI ÄR VÄRDT EDERT UNDERSTÖD — DET LIBERALA MED SITT MÅLMÖVETNA NATIONELLA UTVECKLINGSPROGRAM, ELLER DET KONSERVATIVA MED SITT SVÄRFVANDE OCH OPÄRLIGA PROGRAM?

FÖRÖDANDE ELDSDVÅD.

I tidens ång vid tiden utbröt eld i det nästan färdiga, nybyggda affärshuset, tillhörande Bullman Bröderna. På obekänt kort tid stod hela det inre, fyldt, som det var, af spån, bräder, blåck och papper, i ljusan låga och den fina byggnaden ruinerad. Den starka bettan stödjande Mr. Ashdowns tyvärs öfver gatan liggande stora järnkramhandel, som tack vare oljor, ferriassa, krut etc., på det förhärjande elementet all behöglig häring. Endast med största ansträngningar kunde brandkåren begränsa elden längre upp mot den nya Union Bank byggnaden, som i elskenet tog sig mycket imponerande ut mot den mörka skynrande ut mot den mörka skyn. Flera andra "blocks", Dullin, Baker, Rialto, Woodline Hotel, antändes, men förstördes ej. Hyresgästerna förlorade däremot mer eller mindre af personlig egendom. Skadan anslås till \$400,000, med en försäkringssumma af \$250,000.

Vattentrycket lär ej halva varit det bästa, och lycka var, att den gamla pumpstationen vid Marylandbron kunde fås i gång i en hast. Utan denna hjälp skulle vi låteligen ha fått en repetition af Toronto-olyckan. Som det nu är, har staden fått en betydlig påtryckning att vakna upp i iråga om brandsläckningsattoralj.

HVARFÖR TORONTO-BORNA NJUTA AF GODA TIDER.

"Jag känner mig hägad att hissa flaggen i topp", sade en ledande fabrikanter på platsen häromdagen, tilltalade en vän på klubben. Vi halva verkliga fått en annan murare på bygget. Han håller på att bygga en stor fabrik. Det är den största brådska, men man att utföra arbetet kunna icke fås. Kanske någon af herrarna, som går kväll i Massey Hall roades af Mr. Borden och "behögligt tullskydd", kommer ihåg hur många murare, som voro utan sysselsättning vid denna tid på året 1895? För arbetare att annonsera i engelska tidningar var till ingen nytta. Öfver tre tusen hus stodo obegagnade i Toronto 1895, och en stor del fabriker och magasin voro tomma; dyrbärlighet och förstämning rådde bland de största affärsmännen.

Ängående Toronto, hvad är det, som gör, att situationen idag där är en helt annan? "The Globe" har såndt ut sina ombud, som skaffat rapporter från hertalet af de stora fabrikanterna, hvad som gjort, att

tillverkningen af deras respektive varor ökat. I nästan alla fallen förklarade de, att nordvästernas behöfver tvingade dem att förstora deras anläggningar och anställa tusentals män och kvinnor i fabriker. Kanske vid detta tillfälle någon person, som sofvit sedan 1896 vill anmärka, att nordvästerna existerade redan före Tupper-regeringens fall. Detta är endast delvis sant. De magnifika möjligheterna för kreatursafvel och jordbruk voro visserligen där, men befolkningen var obetydlig, och toriens förstodo sig icke på att annonsera. Liberala regeringen har annonserat öfver hela världen.

Se bara på resultatet. En ström af människor började flyta in i Canada vid tiden för guldflyden i Klondyke år 1897. Under fiskalåret 1897-98 inkommo här 20,016 immigranter, 1898-99 ... 39,742; 1899-1900 ... 44,543; 1900-01 ... 49,149; 1901-02 ... 67,379; 1902-03 ... 128,364; 1903-04 ... 130,330. Med andra ord, 515,220 sjalar haiva, sedan liberala regeringen fick makten år 1896, blivit tillägga den folkmängd, som konsumerar Toronto-fabrikeras produkter. Detta antal är större än hvad som var i hela nordvästern 1896. Kläder, hvita varor, skodon, pianon, möbler och hundratals andra saker behöfdes, och behöfven fylldes af Toronto-fabriker. — Hvad för garanti haiva vi för att de konservativa nu skulle komma att sköta immigrationen mera af försämsligt än hvad den ejorde 1896, när den misslyckades med hvarje försök att kolonisera vester?

DEN NYA VÄRLDSMAKTEN.

att en ny makt af första ordningen har uppstått på östra Asiens kust. Dess utveckling har varit underbart hastig, ty, änskönt man ihågkommer gamla spådomar, i politik är intet santt eller bestämdt, förrän det bevisats vara så. Japan har framträngt i första ledet på kortare tid än en hall mansålder.

Denna nya makt är i själva verket en af de främste, järnskadande, beslutsam och väl utrustad för krig, hvilka fakta skert skola ända många europeiska diplomaters arkiver. Inom ganska kort tid kan Japans flotta bli förstärkt till den kraftigaste på Stilla hafvet och äfven i dess nuvarande skick kan den hejda europeernas marsch norrut. Hvem kan nu tänka på att annektera de östra ögrupperna om Japan säger: "häll, detta är vår arvedel!" Hvem kan diktera åt Kina, om Japan förbjuder? Den makt, som kan transportera det, som kan föra en beväring af en half million soldater till fastlandet, som som Sebastopol, som kan slå stora europeiska arméer — En sådan makt kan ej anses för svag Japan, i fredstillstånd, kommer

att utveckla sin handel, bygga en stor handelsflotta, och kan ej annat än betrakta Stilla hafvet med samma ögon som europeer det Atlantiska. Att utseta Japan från de västra staterna, British Columbia eller Australien skulle endast tjäna till att uppreta henne, och i sådant tillstånd blifve Japan all annat än treflig.

BARN TYCKA OM DET.

När de små icke må bra, kan ni göra dem lyckliga och friska med STORKS' CURE-A-TOT.



HON. CLIFFORD SIFTON, INRIKESMINISTER OCH PARLAMENTSLIEDAMÖT FÖR BRANDO

CANADA RUNDT.

— C.P.R.'s aktieägare mötte den ste, då direktionen redogjorde för årets arbeten. Efter att halva vidrört sin långa resa genom västern, hvarst han fann allt godt och trefligt, påpekade Sir Thomas Shaughnessy några punkter, hvilka kunna intressera Canada-bor. Under de tre sista åren har bolagets aktiekapital vuxit med \$43,000,000, hvarför omkring 1,000 mil järnväg byggts; ångbåtar på Atlantiska och Stilla hafven besörjts för omkring \$8,000,000; rullande material anskaffats för \$12,000,000; stora och moderna maskinverkstäder haiva anlagts för en kostnad af \$4,000,000. Under de tre sista åren haiva likaledes bolagets inkomster ökat från \$30,000,000 till \$46,000,000; utestående skulden å land minskats från \$58,000,000 till \$11,500,000, medan de räntebärande kontraktbalanserna ökat från \$3,000,000 till \$15,252,000.

— Fyra lif förlorades under dimvägbyggnad, rullande material och dubbelspår rekommenderades en utsläppning af \$25,000,000 i aktier.

— Fyra lif förlorades under dimvägbyggnad nära Barbara Roscovitz nära Harbledown, norra British Columbia.

— Inbrottsstjufvar lyckades stjäl

la \$1800 från notarien Mathien i Terrebonne, Que.

— Banktjufvar språnge ett kassaskåp, men lyckades ej komma in i det inre stålskåpet, hvarst \$3000 förvarades.

— De djur, som hållas i kronans park i Banff, hade nyligen lyckats komma ut, och det var ett fauligt besvär att åter få reda på dem.

— En stor ålgtjur var synnerligen bångstyrig, innan han hamnade i sitt vinterkvarter.

— Ett bevis på landets framgångande är C.P.R.'s sträfvan att kunna hålla jämna steg med trafikens kraf. Lokomotiv och vagnar må jämt och ständigt nyttjas. Inga tomvagnar dragas nu västerut.

— Mordens yllefabriker haiva haft så många beställningar, att mycket arbete måst utföras på öfvertid för att kunna hålla jämna steg med de ständigt inlöpande orderna.

— Antalet invandrare från Europa under juli 1904 var 8,852 jämförd med 8,123 under 1901. Däremot iakttoogs en minskning i ankommande från Förenta Staterna.

— Ett försök att genom mordbrand förstöra korporal Smiths hus i Melford misslyckades. Sägspån hade samlat nära huset och påtännts, utan att dock bränna med bostaden.

— Alex. Tuffins kvarlevor uppgräddes i och för undersökning i Moosejaw. En af hans vännar bevisade tydligt, att liket var af Tuffin.

— Ängaren Hiawatha körde sänder en af slussportarna i Wellandkanalen, hvilket orsakade albrott på flera dagar i sjöfarten.

— Jaktlagen har i N. W. T. förändrats därhän, att jakt på rådjur i östra Assiniboia är loflig mellan den 15 november och aftonen den 30 samma månad. Svan och vildgås är iaktställd med and, och automatiska skjutgevärf äro förbjudna.

— Landets skuld har under de tre gångna månaderna minskats med \$6,321,418.

— Mångt och mycket skall i sinom tid byggas i Rat Portage. Des senaste är en tändsticksfabrik.

— Alberta Gas and Oil Co. haiva börjat djupa borrhningar på Donald Ross' egendom, öster om utställningsplatsen.

— Territorialhushets stättning var hvarken lång eller betydande. Ett bref från premier Laurier lästes upp, i hvilket han lofvade, skulle valen utfalla gynnsamt för hans regering, att gifva Territorierna själstyrelse.

— Geo. Davidson drog en laddad bössa från en vagn och fick ett skott i magen, hvaraf han kommer att dö.

— En acetylenlamps behållare exploderade i ett hotell i Nanapan, Ont. Flera personer skadades vid tillfället.

— Grand Trunk bolaget söker få nedsättning i skatteregleringen genom att öka sin arbetsstyrka i Montreal.

— Kostnadsanbud för anläggandet af ett andra spår mellan Fort William och Winnipeg haiva infördrats. Arbetet skall fullbordas fortast möjligt, oth alla tillgängliga krafter skola hyras. Man tänker sig taga tillfället i akt att nyttja de många, som vintertiden äro sysslösas i Winnipeg och omnejd.

— Lord Minto frigaf under vistelsen i Regina konstapel Perry, som dömdes till ett års straffarbete för församlighet i vakten öfver Cassel.

— En väldig pelikan sköts nyligen vid Pipestone Creek nära Elkhorn. Den mätte no fot mellan vingspetsarna.

— Massey-Harris bolaget har inköpt en fabrik i Stratford, hvilken tillverkar gödselspridningsmaskiner.

— "Canada Eastern" af New Brunswick har köpts af regeringen och införlifvats med Intercolonialsystemet.

— Canadian Northerns sjöare i Port Arthur haiva fått sin lön höjd från 22½ till 25c pr timme, en följd af strejk.

— En båt för lyftande af stenar i flodriännorna skall byggas med detsamma. Den skall nyttjas i Manitoba huvudsakligast.

— Ett sjukhus med 16 sängar har byggts i Weyburn.

Den framstående advokaten A. B. Aylesworth, som så värdigt representerade Canada i Alaskafrågan, har erbjöds och antagit ett säte i Dominion kabinettet.

— British-American Fish Co. bereder sig att börja fiska i stor skala i Lesser Slave Lake. \$50,000 skola spenderas denna vinter i Edmonton för inköp af munförråd o. s. v.

Bolagets operationer skola utföras i mycket stor skala. Fiskodlingsanstalter skola anläggas och en betydande industri väntas springa upp under de närmaste åren.

— Fra Diavolo måste haiva flyttat från Italiens solbelyste bergskrevor, eller oth utsläppts från — Hades, ty tjufverier pågå utan like i provinsen. Senaste bedriften är i La Riviere, där två bofvar stulo penningskrinet från en bodbetjänt, som just skulle bära hem det och nyttja det som huvudkudde. Omkring \$70 eller \$80 funnos i kassalådan. Tjufvarna adunastade.

— Omkring Lake Abitibi, som är ämnad att bli Grand Trunk Pacific huvudpunkt i norra Ontario, säges det finnas en miljon acres godt jordbruksland.

— Virden skall nu få ett exercishus.

— Byggnader af asbestos, både eldsäkra och vattentuta, ämnar man uppföra för beridna polisens räkning.

— Lokomotivföraren Wilson, som körde Lord Mintos tåg, då det urspårade vid Sinaluta, har erhållit bref från Lady Minto, innehållande en penningssumma samt önskingar om snar förbättring.

— Den här gången C.N.R. Dess tåg urspårade vid Portage la Prairie. Ingen skadades. En bruten skena var orsaken.

— ATT BOTA GALLFEBER KVICKT.

Bruka Dr. Hamiltons piller af Mandrake och Butternut. De rena magen och tarmarna, bistå leiverna i att öfverlöra gallan, och bota gruudligt. Bruka endast Dr. Hamiltons piller. Pris 25c.

UTLANDET.

— 18 kolgruvarbetare instängdes af vatten i en gruva i vid Dessau, Tyskland. De kunde ej hållas vid lif mer än några få dagar och äro nu alla döda.

— Omkring 250,000 bushels äpplen väntas komma att importeras till Liverpool i år.

— Enligt justitieministern Moody kommer Förenta Staterna att inbjuda Canada till diskussion om tullfrågan.

— Professor Finsens begravnings egde rum i Frederikkyrkan i Köpenhamn i torsdags och begicks med stor högtidighet. Konungarne af Danmark och Grekland voro närvarande, och nästan alla Europas krönte huvuden hade sändt representanter; kejsar Wilhelm, konungen och drottningen af England samt greve von Buelow hade sändt stora kranzar. Prinsarne Waldemar, Karl och Hans voro tillstades samt hundratals vetenskapsmän, studenter och den aflidnes f. d. patienter, hvilka till sista plats fylde den väldiga "Marmor-kirken", såsom den förr benämndes. Den aflidne forskarens och läkarens

kista stod sänkt i ett haf af blommor.

— General och f. d. senator Schaumann kommer att anklagas såsom delaktig i sonens attentat mot Bobrikoff. Rättegången skall hållas i Åbo. I St. Petersburg tror man sig ha funnit starka bevis för generalens delaktighet i attentatet, men i Finland tror man fullt och fast, att han skall förmå ådagalägga sin oskuld. Om generalen blifve befunden skyldig, skulle straffet bli från två till sex års fängelse.

KRIGET.

Med anledning af greve Okumas påstående, att kriget skulle bli långvarigt och Japan segrare, svarar Novoje Vremja, att ingen öfverenskommelse numera kan ingås med Japan och att kriget måste föras så, att Japan under inga omständigheter bör kunna uppträda i krigareroll. Europa hölls i oro under 30 års tid på grund af Elsas-Lothringen. Om vi nu afsluta fred med Japan, skola alla våra ansträngningar i yttersta östern bli fruktlösa, och vi skola tvingas till enorma utgifter att uppehålla våra rustningar där. Japan måste, en gång för alla, drivas ut ur Asien.

— En fruktansvärd orkan rasade på Kinesiska hafvet i förra veckan och omöjliggjorde blockaden af Port Arthurs hamn. Ett engelskt fartyg, blockadbyte, kneps af japanerna.

En afdelning af tsarens finska garde har erhållit order att gå österut.

Tsarens bidrag till krigsorden var 40 millioner rubel.

Kriget skall kosta Japan ett tusen millioner dollars, medan ryssarne vänta att få punga ut med två tusen millioner.

Dagens post medförde nyheter från fjärran östern. Ryska armén, nu betydligt förstärkt, har lyckats tillbakadriiva de japanska upposterna och venstra flygeln, hvarigenom järnvägen till Yen tai åter fallit i ryssarnes händer.

De ryska trupperna synas vara vid bästa möjliga humör och gå till strids sjungande.

A japanska sidan synes man vara mycket belåten med den väntning sakerna tagit, ty det gifver Oyama tid att hvila från de ständiga anfallen.

En blodig drabbning pågår sedan måndagen söder om Mukden. De första rapporterna antyde att japanerna drevos tillbaka, men i dag, torsdag, ser det ut som japanerna åter fått öfvertaget. På denna drabbning anser man att krigets utgång skall bero.

EN AF DE MEST ELAKARTA-DE SJUKDOMAR.

Är katarr, som först angriper näsan och strupen och efter hand sprider sig genom hela systemet. Det säkra botemedlet härfor är välluktande, helande Catarrhzone, som sändes med luften som ni inandas rätt till roten af det onda.

Mr. T. Y. MacVicar i Yarmouth led i årat af katarr och säger: "Under min långa erfarenhet med besvärliga sjukdomar har jag aldrig brukat något läkemedel, som lindrade och botade så snabbt som Catarrhzone. Då mina näsborrar voro så uppstoppade, att jag icke kunde andas genom dem, fann jag att några få indragningar af Catarrhzone var tillräckligt för min återhämtning." Bruka endast Catarrhzone. Full utrustning \$1.00; profffaska 25c.